



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025/FMSCO/TO, CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 11.359.904.0001-24 localizado na Rua 23 A, número 1445, Setor Aeroporto, CEP: 77.790-000, Colinas do Tocantins/TO, representado por seu atual gestor o senhor JAIR PEREIRA LIMA, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MSI LTDA, inscrito no CNPJ nº. 14.892.568/0001-79, endereço AV TENENTE SIQUEIRA CAMPOS Nº 2308 SETOR ARAGUAIA II COLINAS DO TOCANTINS - TO CEP: 77.760-000, CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorre de adjudicação do Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2023/PMCO/TO, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Resolução TCE/TO nº 181 de 1º de abril de 2015, Decreto Municipal nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, e do Ato de Homologação do seu Gestor, conforme Termo de Homologação, tudo constante nos autos do Processo Administrativo Nº053/2023/PMCO/TO sob Protocolo Nº2932/2023, do qual passa a fazer parte integrante este Instrumento, CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: Constitui o objeto deste contrato o fornecimento de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, conforme descrição constante na CLAUSULA TERCEIRA. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO, a contratante pagará à contratada a importância total de R\$: 164.754,37(cento e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e e trinta e sete centavos). Das descrições, quantitativos e dos preços.

ITEM	PRODUTO	UN	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.					
00001	32717 - AGENDA 2023/2024 FORMATO: 136MM X 190MM,NÚMERO DE FOLHAS: 184 FOLHAS,CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M², COM VERNIZ	UN	1,0000	R\$ 42,90	R\$ 42,90					
00002	32718 - ALFINETE P/ MAPA, cabeça em poliestireno de 6 mm, comprimento 18mm, cores variadas cx c/ 50 UND.	CX	22,0000	R\$ 4,90	R\$ 107,80					
00003	32719 - ALFINETE SEM CABEÇA 50 x 1 cx/ 50 UND	CX	25,0000	R\$ 11,96	R\$ 299,00					
00004	32720 - Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor preta, tipo entintada.	UN	1,0000	R\$ 7,49	R\$ 7,49					
00005	32722 - Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor vermelha, tipo não entintada.	UN	3,0000	R\$ 7,49	R\$ 22,47					
00006	32724 - BALÃO NÚMERO 11 - cores variadas (balão) látex pct c/ 50 unidades, com validade mínima de três anos, com selo do INMETRO.	PC	472,0000	R\$ 26,35	R\$ 12.437,20					
00007	32725 - BALÃO MATERIAL LÁTEX LISO, cores variadas, tamanho 7 aplicação decoração, cores lisas, apresentada em saco plástico contendo 50 und, características adicionais látex resistente.	PC	448,0000	R\$ 12,49	R\$ 5.595,52					
00008	32726 - BASTÃO DE COLA QUENTE para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A., etc. Conteúdo: 01 UND. Espessura: fina 7,5mm x 300 mm Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante.	UN	66,0000	R\$ 0,60	R\$ 39,60					
00009	32727 - BASTÃO DE COLA QUENTE para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A., etc. Conteúdo: 01 UND. Espessura:grossa, Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante.	UN	149,0000	R\$ 1,40	R\$ 208,60					
00010	32729 - BLOCO DE PAPEL AQUARELA A4 300 G/M² COM 12 FOLHAS, BRANCO	UN	39,0000	R\$ 36,76	R\$ 1.433,64					
00011	32730 - Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 102, comprimento 152, tipo removível, características adicionais auto-adesivo. C/20 UND	PC	44,0000	R\$ 310,60	R\$ 13.666,40					
00012	32731 - Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 38, comprimento 50, tipo removível, características adicionais auto-adesivo. C/48 UND	CX	44,0000	R\$ 355,97	R\$ 15.662,68					
00013	32732 - Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76, comprimento 76, tipo removível, características adicionais auto-adesivo. C/ 48 UND	CX	41,0000	R\$ 283,01	R\$ 11.603,41					
00014	32733 - BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 35x22x12 mm. Material látex, atóxica, que não borre nem danifique o papel. Aplicação: grafite, Características Adicionais: com protetor plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 40 UND.	CX	2,0000	R\$ 13,50	R\$ 27,00					



00015	32734 - Caderno ¼ capa dura, espiral, mínimo 80 folhas, aproximadamente 29 pautas, capa dura e contra capa papelão 697 g/m2, revestido por papel couchê 120g/m2, folhas internas papel off-set 63g/m2, dimensões: 21 X 1 X 14,8 (comprimento x altura x largura).	UN	29,0000	R\$ 7,39	R\$ 214,31
00016	32735 - CADERNO BROCHURA PAUTADO, com margem de no mínimo 80 fls, capa dura, formato 200x275mm, na cores variadas.	UN	90,0000	R\$ 9,49	R\$ 854,10
00017	32736 - CADERNO PAUTADO PARA CALIGRAFIA, 96 FOLHAS	UN	3,0000	R\$ 8,99	R\$ 26,97
00018	32737 - Caderno, material papel off-set 56g/m2, branco, material capa papelão revestido papel couchê, 115 g/m2, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, características adicionais 10 materias/espiral revestido em nylon/plastificado.	UN	40,0000	R\$ 18,05	R\$ 722,00
00019	32738 - Caixa arquivo morto em papelão reciclado reforçado com onda simples tupo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho ofício, medida interna 350x135x240mm.C/100 UND	CX	13,0000	R\$ 438,70	R\$ 5.703,10
00020	32739 - Caixa arquivo, material plástico, dimensões 180mm x 290mm x 380mm, cor azul, aplicação arquivamento de documentos, tamanho grande.	UN	68,0000	R\$ 10,00	R\$ 680,00
00021	32740 - Caixa arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões 360 x 135 x 244, cor preta, aplicação arquivamento de documentos.C/ 25 UND	CX	1,0000	R\$ 136,90	R\$ 136,90
00022	32741 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO em polipropileno corrugado; 360 x 135 mm, cor a escolher.	UN	24,0000	R\$ 5,20	R\$ 124,80
00023	32742 - Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria ou solar, características adicionais sem impressão, com visor verde, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm.	UN	2,0000	R\$ 18,10	R\$ 36,20
00024	32743 - CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO COM 8 DÍGITOS E CORDÃO.	UN	10,0000	R\$ 15,05	R\$ 150,50
00025	32744 - CALCULADORA, Características Mínimas: com visor LCD, com inclinação gradual 12 dígitos e números grandes e sinais, tecla duplo zero	UN	10,0000	R\$ 18,10	R\$ 181,00
00026	32745 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, comp. aprox.140 mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unidades (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	8,0000	R\$ 28,00	R\$ 224,00
00027	32746 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, comp. aprox.140 mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unidades (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UN	6,0000	R\$ 28,00	R\$ 168,00
00028	32747 - CANETA HIDROCOR TIPO ESCOLAR. PONTA FINA. KIT C/ 12 CORES DIVERSAS.	UN	13,0000	R\$ 8,95	R\$ 116,35
00029	32748 - CANETA MARCADORA para CD/DVC, cor: preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	UN	5,0000	R\$ 2,09	R\$ 10,45
00030	32749 - Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela, características adicionais traço 4 mm.C/12 UND	CX	18,0000	R\$ 15,70	R\$ 282,60
00031	32751 - Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente verde, tipo não recarregável, características adicionais traço 4 mm, filtro poliéster, base d'água. C/12 UND	CX	15,0000	R\$ 15,70	R\$ 235,50
00032	32756 - CARBONO DUPLA FACE 1 face 100 fls	CX	16,0000	R\$ 66,37	R\$ 1.061,92
00033	32759 - CARBONO PARA ESCRITA 1 face 100 fls	CX	10,0000	R\$ 32,90	R\$ 329,00



00034	32761 - CARTOLINA, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm - Cores: variadas.	UN	160,0000	R\$ 0,89	R\$ 142,40
00035	32764 - CLASSIFICADOR C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE, em pvc, incolor 4cm de altura, dimensões 230 mm x 340 mm	UN	29,0000	R\$ 5,49	R\$ 159,21
00036	32766 - CLIPS nº 4/0 - niquelado, médio, Caixa com 500 grampos	CX	23,0000	R\$ 9,60	R\$ 220,80
00037	32771 - CLIPS para papel, niquelado, 2/0, Caixa com 500 grampos.	CX	15,0000	R\$ 10,90	R\$ 163,50
00038	32776 - CLIPS para papel, niquelado, 3/0, Caixa com 500 grampos.	CX	59,0000	R\$ 10,10	R\$ 595,90
00039	32781 - COLA BRANCA pequena 40g cx c/ 12 UND	CX	13,0000	R\$ 17,70	R\$ 230,10
00040	32782 - COLA BRANCA pva frasco de 1 litro, a base d água de alto teor de sólidos (35% a 37%), não tóxica, lavável. Indicado para colagem de madeira/madeira, madeira/papelão, papelão/ papelão, papelão/papel, papel/madeira e flocagem de papel.	UN	34,0000	R\$ 14,10	R\$ 479,40
00041	32783 - COLA COLORIDA, cores fortes, não tóxica, cola lavável, bico de plástico que facilita a aplicação, composição: resina de pva e pigmentos. Caixa com 06 UND de 23g cada (aproximadamente).	CX	15,0000	R\$ 8,50	R\$ 127,50
00042	32784 - COLA DE ISOPOR 90g, caixa com 12 UND. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	10,0000	R\$ 65,15	R\$ 651,50
00043	32785 - COLA DE SILICONE LÍQUIDO PARA USO EM TRABALHOS MANUAIS, COMPOSTO POR ACETATO DE POLIVILINA, METANOL E ADITIVO.SUA APLICAÇÃO É PARA PANO, PAPEL, PAPELÃO,ESPUMA, MADEIRA E OUTROS. 100ML.	UN	9,0000	R\$ 9,55	R\$ 85,95
00044	32786 - COLA GLITER CORES são miscíveis entre si, obtendo-se novas tonalidades e dando mais vida ao colorido dos trabalhos. Tinta lavável da maioria dos tecidos utilizados em Uniformes escolares, fórmula balanceada, cores vivas e miscíveis, frascos produzidos com material de alta qualidade, ótima cobertura, produto atóxico. Caixa com 06 UND de 35g cada (aproximadamente).	CX	15,0000	R\$ 8,80	R\$ 132,00
00045	32788 - Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo bastão. C/24 UND	CX	1,0000	R\$ 22,90	R\$ 22,90
00046	32790 - Corretivo fita, material base de poliacrilato, comprimento 8, largura 5, características adicionais corpo em acrílico cristal transparente, pigmentos. C/ 12 UND	CX	1,0000	R\$ 53,70	R\$ 53,70
00047	32792 - Elástico, cor amarela, material látex, alta qualidade e resistência , aplicação escritório, tamanho nº 18, pacote com 100 gramas. C/ 100 UND	PC	88,0000	R\$ 3,99	R\$ 351,12
00048	32793 - Envelope branco, tipo A4, tamanho 210 X 297 mm, 90 gramas, extra branco. C/ 100 UND	UN	15,0000	R\$ 46,35	R\$ 695,25
00049	32794 - Envelope branco, tipo carta, tamanho 114 X 229 mm, 63 gramas, extra branco. C/ 100 UND	PC	5,0000	R\$ 14,40	R\$ 72,00
00050	32796 - Envelope saco Kraft branco 75gr , 310 x 410, 75gr. C/ 100 UND	PC	32,0000	R\$ 90,00	R\$ 2.880,00
00051	32797 - Envelope saco kraft natural 80 gramas 162x229 com aba ades 32skn. C/ 500 UND	CX	9,0000	R\$ 112,54	R\$ 1.012,86
00052	32798 - Envelope branco, tipo ofício, tamanho 235 X 340 mm, 90 gramas, extra branco. C/ 100 UND	PC	20,0000	R\$ 63,33	R\$ 1.266,60
00053	32799 - ENVELOPE CONVITE 160 mm X 235 mm, 90 GR. (Cores variadas).	UN	100,0000	R\$ 0,60	R\$ 60,00
00054	32800 - Envelope saco kraft natural 80 gramas 114x162 . C/ 1000 UND	CX	10,0000	R\$ 70,07	R\$ 700,70
00055	32801 - Envelope saco off set branco 90g 240x340. C/ 250 UND	CX	8,0000	R\$ 132,47	R\$ 1.059,76
00056	32802 - ENVELOPE, Material: papel kraft, Apresentação: saco médio com brasão da PCDF, Altura: 240 mm, Largura: 340 mm, Gramatura: 80 g/m², Tipo Formulário: plano, Tipo Impressão: preta em uma face, Cor: amarela ouro, UND De Fornecimento: UND.	UN	690,0000	R\$ 0,70	R\$ 483,00
00057	32803 - Estilete, tipo estreito, espessura 10, material corpo plástico, comprimento 8,5, características adicionais graduável com trava de segurança. C/12 UND	CX	9,0000	R\$ 24,00	R\$ 216,00



00058	32806 - EVA - EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA COM GLITTER, ATÓXICO, COM 1 MM DE ESPESSURA, FORMATO 45X50CM - CORES VARIADAS.	UN	191,0000	R\$ 5,19	R\$ 991,29
00059	32807 - EVA - emborrachado material borracha Eva, atóxico, com 1 mm de espessura, formato 45x50cm - cores variadas.	UN	140,0000	R\$ 1,79	R\$ 250,60
00060	32808 - EXTRATOR DE GRAMPO. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm.	UN	10,0000	R\$ 4,49	R\$ 44,90
00061	32810 - Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12, comprimento 12, cor VERMELHA aplicação multiuso.	UN	10,0000	R\$ 2,99	R\$ 29,90
00062	32811 - Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente.	UN	170,0000	R\$ 7,53	R\$ 1.280,10
00063	32812 - Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo filamentososa, cor MARROM	UN	24,0000	R\$ 6,99	R\$ 167,76
00064	32813 - Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso.	UN	99,0000	R\$ 3,70	R\$ 366,30
00065	32814 - Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 12, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso.	UN	24,0000	R\$ 4,80	R\$ 115,20
00066	32815 - Fita adesiva plástica, na cor vermelha, tamanho 12mm x 10m.	UN	10,0000	R\$ 2,71	R\$ 27,10
00067	32816 - FITA ADESIVA DUPLA FACE Polipropileno 122mmx20m.	UN	64,0000	R\$ 5,50	R\$ 352,00
00068	32817 - FITA ADESIVA, estreita, pequena, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 12mmx10m, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UN	30,0000	R\$ 1,89	R\$ 56,70
00069	32818 - Fita adesiva, material filme acetato de celulose e adesivo acrílico, tipo mágica, largura 12, comprimento 33.	UN	5,0000	R\$ 2,85	R\$ 14,25
00070	32819 - Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo dupla face, largura 19, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso.	UN	40,0000	R\$ 8,20	R\$ 328,00
00071	32820 - Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 50.	UN	48,0000	R\$ 1,79	R\$ 85,92
00072	32821 - FITA ADESIVA, Material: polipropileno transparente, Largura: 12 mm, Comprimento: 30 m, Unidade De Fornecimento: rolo com 30 metros.	UN	10,0000	R\$ 2,85	R\$ 28,50
00073	32822 - Fitolho, cor CORES VARIADAS, peso 1.000, material plástico. 100 Metros	RL	14,0000	R\$ 5,25	R\$ 73,50
00074	32824 - GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CAIXA COM 12 CORES.	CX	40,0000	R\$ 4,39	R\$ 175,60
00075	32826 - GRAMPEADOR DE PAPEL, Material: estrutura metálica c/ pintura epóxi, Características Adicionais: médio, manual de mesa 26/6, c/ base mínima de 20 x 4,5, altura de 8,5 cm, capacidade p/ 2 barras, c/ 105 grampos 26 x 6, grampear até 25 folhas. Adicionais: com tampa em polipropileno, tipo Rápido.	UN	17,0000	R\$ 20,33	R\$ 345,61
00076	32827 - GRAMPEADOR DE PAPEL, Material: estrutura metálica, características Adicionais: Grampos: 9/8, 9/10, 9/12, 9/14 e 23/13 mm, Pintura: epóxi, Capacidade Grampeamento: 30 a 100 folhas (gramatura do papel de 75 g/m², Medida Base: 27 a 30 cm, Características Adicionais: com tampa em polipropileno, tipo Rápido.	UN	1,0000	R\$ 72,70	R\$ 72,70
00077	32828 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE TAPECEIRO DE METAL Com Regulagem 4-14Mm Eda.	UN	5,0000	R\$ 47,95	R\$ 239,75
00078	32829 - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 23/8. 5000 UND	CX	10,0000	R\$ 23,80	R\$ 238,00
00079	32830 - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6. 5000 UND	CX	5,0000	R\$ 15,55	R\$ 77,75
00080	32831 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 grampos	CX	4,0000	R\$ 20,00	R\$ 80,00



00081	32832 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 1000 grampos.	CX	5,0000	R\$ 4,70	R\$ 23,50
00082	32833 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 grampos.	CX	46,0000	R\$ 5,19	R\$ 238,74
00083	32834 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 106/4, AÇO, CAIXA COM 4000 GRAMPOS	CX	5,0000	R\$ 24,99	R\$ 124,95
00084	32835 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 106/8, AÇO, CAIXA COM 4000 GRAMPOS	CX	5,0000	R\$ 26,61	R\$ 133,05
00085	32836 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80 mm para 600 folhas, PCTs com 50 UND	UN	50,0000	R\$ 17,55	R\$ 877,50
00086	32837 - JOGO DE MARCADORES DE PAGINA AUTO-ADESIVOS, reposicionáveis, medindo 12 mm x 45 mm, blocos com 25 bandeirinhas em cada estojo de, no mínimo, 4 cores básicas (amarelo, verde, azul e vermelho).	UN	99,0000	R\$ 2,80	R\$ 277,20
00087	32838 - Lâmina estilete, material aço inoxidável, largura 8, tipo uso descartável, aplicação estilete retrátil.	UN	10,0000	R\$ 4,21	R\$ 42,10
00088	32839 - LÁPIS DE COR, caixa com 24 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	CX	100,0000	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
00089	32840 - LÁPIS DE COR, com pigmento de alta concentração, aglutinantes, carga inerte cera e madeira reflorestada, formato redondo, proposta deverá conter selo do Inmetro. Caixa com 12 cores. 17,5cm (grande)	CX	100,0000	R\$ 6,99	R\$ 699,00
00090	32841 - LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.	CX	7,0000	R\$ 40,10	R\$ 280,70
00091	32842 - Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 170, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.	UN	44,0000	R\$ 10,20	R\$ 448,80
00092	32844 - LIVRO ATA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plastificado, Folhas Internas De Papel Off-Set 56gr	UN	13,0000	R\$ 13,00	R\$ 169,00
00093	32845 - Molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos. C/ 50 UND	CX	5,0000	R\$ 142,40	R\$ 712,00
00094	32846 - Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60, largura 460, acabamento superficial brilhante. C/ 10 MT	PC	23,0000	R\$ 37,00	R\$ 851,00
00095	32847 - Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, comprimento 96, largura 66, cor branca. C/ 100 UND	UN	25,0000	R\$ 132,01	R\$ 3.300,25
00096	32848 - PAPEL ALMAÇO A4, gramatura mínima 56g/m², contendo pauta e margem. Pacote com 400 folhas	UN	8,0000	R\$ 67,70	R\$ 541,60
00097	32849 - PAPEL CAMURÇA, em cor, em folha medindo 40 x 60 cm. (várias cores).	UN	200,0000	R\$ 1,40	R\$ 280,00
00098	32850 - PAPEL CARTÃO DUPLEX formato 48 mm x 66 mm. Cores variadas.	UN	100,0000	R\$ 1,40	R\$ 140,00
00099	32851 - PAPEL CREPON 45 cm x 2metro, RL. Cores variadas.	UN	85,0000	R\$ 1,40	R\$ 119,00
00100	32852 - PAPEL FOTOGRAFICO A4, medindo 210x297mm, gramatura 180/m², para impressora laser, caixa com 50 folhas.	UN	3,0000	R\$ 16,30	R\$ 48,90
00101	32853 - PAPEL FOTOGRAFICO adesivo A4, medindo 210x297mm, gramatura 180/m², para impressor a jato de tinta, caixa com 50 folhas.	UN	16,0000	R\$ 26,40	R\$ 422,40
00102	32854 - PAPEL LAMINADO, em cor, medindo (50 x 60) cm. (varias cores)	UN	80,0000	R\$ 1,59	R\$ 127,20
00103	32855 - PAPEL MADEIRA na cor Kraft ouro, dimensões 66 x 96 cm, gramatura 120g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	80,0000	R\$ 0,98	R\$ 78,40
00104	32856 - PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 mm, gramatura 75g/m², branco alcalino, 100% de celulose, para impressão a laser - Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	88,0000	R\$ 286,30	R\$ 25.194,40



00105	32857 - PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 mm, gramatura 75g/m², colorido, 100% de celulose, para impressão a laser - Caixa com 25 resmas de 100 folhas.	CX	5,0000	R\$ 246,00	R\$ 1.230,00
00106	32858 - PAPEL VERGÊ, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cores variadas, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Caixa Com 50 Folhas. Cores variadas.	UN	25,0000	R\$ 21,10	R\$ 527,50
00107	32859 - Pasta canaleta ofício plástico rígido, capas e canaletas sortidas, formato 220x 330 mm, capacidade 30 folhas A4. PASTA CATÁLOGO	UN	30,0000	R\$ 2,55	R\$ 76,50
00108	32860 - PASTA SUSPENSIVA Pasta pendular, para arquivo deslizante, cor marrom, fabricada em cartão 500 gr/ m², marmorizado e plastificado, dimensões aproximadas 280mm x 370 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores.	UN	100,0000	R\$ 4,05	R\$ 405,00
00109	32861 - PASTA SUSPENSIVA BRANCA Pasta suspensa plastificada cartão triplex 350 gramas, corpo em cartão triplex branco, revestimento em filme colorido (plastificada) preto, com 2 hastes plásticas, dimensões 405 X 15 mm, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 300 a 320 gramas, espessura 0,35 mm, medida produto acabado 361 X 240 mm.	UN	100,0000	R\$ 9,99	R\$ 999,00
00110	32862 - Pasta de cartolina com elástico, tamanho ofício, medindo aproximadamente 230x345mm.	UN	5,0000	R\$ 2,49	R\$ 12,45
00111	32863 - Pasta documento para 3 grampos (3 orelhas), formato 235 X 330 mm, papel color plus marinho 180 gramas.	UN	10,0000	R\$ 7,95	R\$ 79,50
00112	32864 - Pasta envelope com fechamento horizontal em arruelas 100% plástica (PP), espessura 0,18 mm, textura liso/fosco, dimensões do produto acabado 340 largura, 240 altura mm, cores sortidas.	UN	20,0000	R\$ 3,89	R\$ 77,80
00113	32867 - Pasta L Para Currículo Trabalho Escolar Documento	UN	940,0000	R\$ 1,29	R\$ 1.212,60
00114	32868 - PASTA PLÁSTICA c/ 12 divisórias internas fechamento com elástico	UN	10,0000	R\$ 27,05	R\$ 270,50
00115	32869 - PASTA PLÁSTICA, Material Capa: plástico transparente, Comprimento: 240 mm, Largura: 330 mm, Altura: 20 mm (+/- 5% de variação), Características Adicionais: com aba e elástico 20 mm. Características Adicionais: com aba e elástico 30 mm. Cores: variadas.	UN	95,0000	R\$ 4,19	R\$ 398,05
00116	32870 - PASTA PLÁSTICA, Material Capa: plástico transparente, Comprimento: 240 mm, Largura: 330 mm, Altura: 30 mm (+/- 5% de variação). Características Adicionais: com aba e elástico 30 mm, Cores: variadas.	UN	4,0000	R\$ 4,75	R\$ 19,00
00117	32871 - Pasta polionda universitária, dimensões 380 X 276 X 40, branco translúcido, com elástico.	UN	100,0000	R\$ 4,30	R\$ 430,00
00118	32872 - Pasta polionda verde com elástico, lombro de 6cm, plástico PP corrugado opaco com abas e elástico, formato de referência: 335x245x60mm.	UN	100,0000	R\$ 4,59	R\$ 459,00
00119	32873 - PASTA SANFONADA, Características Adicionais: Contém 12 divisórias internas com visores transparentes. O fundo das divisórias é vazado. Acompanha etiquetas para serem inseridos nos visores, fecho com elástico; tamanho A-4; dimensões aproximada: Comprimento 330mm X Largura 234mm X Profundidade 24mm.	UN	3,0000	R\$ 26,10	R\$ 78,30
00120	32874 - Pasta suspensa Kraft 200 gramas completa, corpo em cartão Kraft, com 4 ponteiras plásticas, 2 arames 402 mm btc, ponteiras fixadas com ilhós, 1 grampo plástico, gramatura 170 a 200 gramas, espessura 0,25 a 0,28 mm, 361 X 240 mm. C/25 UND	UN	48,0000	R\$ 98,89	R\$ 4.746,72
00121	32875 - PASTA SUSPENSIVA, Material: cartão kraft plastificado, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. Medida: 361 x 240 mm (+/- % de variação); Gramatura: 170 a 200grs/m²; Espessura: 0,28mm.	UN	309,0000	R\$ 1,89	R\$ 584,01
00122	32877 - PEN DRIVE 64 G	UN	4,0000	R\$ 39,95	R\$ 159,80



00123	32878 - PEN DRIVE 32 G	UN	50,0000	R\$ 28,15	R\$ 1.407,50
00124	32879 - Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10. C/100 UND	CX	40,0000	R\$ 4,98	R\$ 199,20
00125	32880 - Perfurador papel, material ferro fundido, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade perfuração 60, funcionamento manual, características adicionais base em plástico e alavanca em ferro fundido, quantidade furos 2, tipo furo redondo.	UN	17,0000	R\$ 89,90	R\$ 1.528,30
00126	32881 - PERFURADOR DE PAPEL, Material: corpo metálico com base de borracha, Capacidade de Furo: para 20 folhas, Dimensão do Furo: 6 mm, Tamanho: largura 11 cm, comprimento 10cm, Características Adicionais: 2 furos.	UN	5,0000	R\$ 21,83	R\$ 109,15
00127	32882 - Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5. C/4 UND	PC	271,0000	R\$ 5,07	R\$ 1.373,97
00128	32883 - Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5. C/4 UND	PC	391,0000	R\$ 5,84	R\$ 2.283,44
00129	32884 - Pilha, tamanho média, tipo comum, modelo c. C/6 UND	PC	99,0000	R\$ 14,95	R\$ 1.480,05
00130	32886 - Pincel marcador permanente CD, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta vermelha, características adicionais ponta 2mm.	UN	20,0000	R\$ 3,21	R\$ 64,20
00131	32887 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul.	UN	10,0000	R\$ 2,20	R\$ 22,00
00132	32888 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta.	UN	46,0000	R\$ 2,20	R\$ 101,20
00133	32889 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta vermelha.	UN	43,0000	R\$ 2,20	R\$ 94,60
00134	32890 - PINCEL CHATO N 04, com cabo de madeira e cerda chinesa	UN	15,0000	R\$ 1,69	R\$ 25,35
00135	32891 - PINCEL CHATO N 06, com cabo de madeira e cerda chinesa	UN	20,0000	R\$ 1,63	R\$ 32,60
00136	32892 - PINCEL CHATO N 10, com cabo de madeira e cerda chinesa	UN	20,0000	R\$ 2,12	R\$ 42,40
00137	32893 - PINCEL CHATO N 12, com cabo de madeira e cerda chinesa	UN	20,0000	R\$ 3,69	R\$ 73,80
00138	32894 - PINCEL CHATO N 15 ,com cabo de madeira e cerda chinesa	UN	20,0000	R\$ 2,90	R\$ 58,00
00139	32896 - PINCEL N 10, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UN	30,0000	R\$ 2,12	R\$ 63,60
00140	32897 - PINCEL N 12, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UN	30,0000	R\$ 3,56	R\$ 106,80
00141	32898 - PINCEL N 14, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UN	20,0000	R\$ 3,56	R\$ 71,20
00142	32899 - PINCEL N 4, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UN	30,0000	R\$ 1,96	R\$ 58,80
00143	32900 - PINCEL N 6, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UN	30,0000	R\$ 1,89	R\$ 56,70
00144	32901 - PINCEL N 8, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UN	20,0000	R\$ 3,20	R\$ 64,00
00145	32902 - Pistola de cola quente, tamanho grande bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO. Utiliza bastão grosso de 1/2	UN	27,0000	R\$ 18,89	R\$ 510,03
00146	32903 - PLACA DE ISOPOR FINA (10 mm) 50x1	UN	50,0000	R\$ 5,55	R\$ 277,50
00147	32904 - PLACA DE ISOPOR GROSSA (50 mm) 50x1	UN	36,0000	R\$ 26,90	R\$ 968,40



00148	32906 - Porta folha de parede em acrílico transparente com par de parafusos inclusos, resistente com mínimo de 3mm de espessura, com capacidade de uma folha A4 horizontal, tamanho 30x21cm (largura x altura), com 2 (dois) furos para fixação em porta de madeira, ocupando área entre 1,40m e 1,60m do piso, localizado no centro da porta segundo orientações da ABNT NBR 9050:2004. Garantia contra amarelamento das folhas.	UN	24,0000	R\$ 79,50	R\$ 1.908,00
00149	32907 - Porta lápis/clips/cartão aramado prata, produto fabricado em chapa de aço expandida, com pintura eletrostática, conjunto 3x1 ,dimensões aproximadas 8,5cm largura x 10,5cm altura x 28cm.	UN	7,0000	R\$ 17,85	R\$ 124,95
00150	32908 - PRANCHETA EM MDF, COM PRENDEDOR DE METAL. TAMANHO: PARA FOLHA A4.	UN	27,0000	R\$ 11,49	R\$ 310,23
00151	32909 - Prendedor de papel tipo blinder-clip em aço cor preta base 19mm, para prender até 70 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. C/12 UND	PC	18,0000	R\$ 3,49	R\$ 62,82
00152	32910 - QUADRO DE AVISO feltro alumínio 100x70cm.	UN	2,0000	R\$ 103,00	R\$ 206,00
00153	32912 - REGISTRADOR (AZ), Material Capa: papel prensado, Tipo Lombada: estreita, Cor: variadas, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento.	UN	60,0000	R\$ 13,70	R\$ 822,00
00154	32913 - Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação centímetro/polegada, tipo material flexível. C/50 UND	PC	13,0000	R\$ 61,90	R\$ 804,70
00155	32915 - Saco de papel tipo kraf de volume 3,0 kg. C/ 500 UND	PC	8,0000	R\$ 43,90	R\$ 351,20
00156	32916 - Saco de papel tipo kraf de volume 5,0 kg. C/500 UND	PC	8,0000	R\$ 59,90	R\$ 479,20
00157	32917 - Saco de papel tipo kraf de volume 7,5 kg. C/ 500 UND	PC	10,0000	R\$ 89,00	R\$ 890,00
00158	32918 - Suporte para fita adesiva grande, lâmina para corte a laser, base anti derrapante, permite acoplamento de fitas 1 e 3 , lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno.	UN	3,0000	R\$ 25,90	R\$ 77,70
00159	32919 - TELA PARA PINTURA com armação em madeira e tecido em algodão unidade 30,00 crú com tinta, medindo 50 x 40.	UN	64,0000	R\$ 23,40	R\$ 1.497,60
00160	32920 - TELA PARA PINTURA com armação em madeira e tecido em algodão unidade 30,00 crú com tinta, medindo 60 x 50.	UN	59,0000	R\$ 36,10	R\$ 2.129,90
00161	32921 - TESOURA DE INOX, Multiuso, Cabo De Polietileno Preto, Medindo Aproximada Total De 21 Cm E Medidas Aproximada Da Lamina E de 10 cm em aço inoxidável.	UN	22,0000	R\$ 6,15	R\$ 135,30
00162	32922 - TESOURA, SEM PONTA, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,2MM, UND 20,00 pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, cor preta.	UN	27,0000	R\$ 2,09	R\$ 56,43
00163	32923 - TINTA AQUARELA 12 CORES	UN	22,0000	R\$ 10,89	R\$ 239,58
00164	32924 - TINTA AQUARELA PASTILHA ESTOJO 12 CORES	UN	30,0000	R\$ 17,41	R\$ 522,30
00165	32925 - TINTA FACIAL CREMOSA, CONTENDO 10 POTES COM 4G CADA, podendo ser usada no corpo, cores diversas.	UN	5,0000	R\$ 26,70	R\$ 133,50
00166	32926 - TINTA PARA CARIMBO 42 ml cor azul.	UN	20,0000	R\$ 4,09	R\$ 81,80
00167	32927 - TINTA PARA CARIMBO 42 ml cor preta.	UN	12,0000	R\$ 4,09	R\$ 49,08
00168	32929 - TNT, tamanho 1,40m, gramatura de 40gr, rolo com 50 metros - cores variadas.	RL	54,0000	R\$ 69,65	R\$ 3.761,10
00169	32932 - UMEDECEDOR DE DEDOS, suporte de plástico contendo 12g, tipo creme composto de acido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	UN	94,0000	R\$ 2,30	R\$ 216,20
00170	32933 - Visor e etiquetas para pastas suspensa. Cx com 50 unidades	CX	3,0000	R\$ 15,90	R\$ 47,70
00171	32953 - Barbante rustico nº 08, 700g	RL	12,0000	R\$ 24,51	R\$ 294,12
00172	32954 - Barbante nº 4 600g	RL	12,0000	R\$ 20,60	R\$ 247,20
00173	32976 - Barbante nº 8 600g	RL	8,0000	R\$ 20,32	R\$ 162,56
				Total Geral:	R\$ 164.754,37



CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, O contrato a ser firmado terá vigência a partir da data de sua assinatura até a data de adimplemento e entrega definitiva do objeto, não podendo ultrapassar a 31 de dezembro do ano em exercício, salvo por necessidade e/ou Conveniência Administrativa de acordo com as previsões da Lei nº 8.666/93.



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e6872a-05022025170915**